
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

06.06.2022 г. Тамбов № 443 

  

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 

области, замещение которых связано с коррупционными рисками, в 

администрации области 

  

(В редакции Постановления Правительства Тамбовской области 

от 28.12.2022 г. № 307) 

  

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

области в соответствие с действующим законодательством, на основании 

протокола заседания комиссии администрации области по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

и урегулированию конфликта интересов от 28.04.2022 № 2 администрация 

области постановляет: 

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 

службы области, замещение которых связано с коррупционными рисками, в 

администрации области согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации области: 

от 07.12.2017 № 1211 «Об утверждении Перечня должностей 

государственной гражданской службы области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, в администрации области»; 

от 29.11.2018 № 1255 «О внесении изменений в Перечень должностей 

государственной гражданской службы области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, в администрации области»; 

от 04.12.2019 № 1346 «О внесении изменений в Перечень должностей 

государственной гражданской службы области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, в администрации области»; 

от 21.02.2020 № 131 «О внесении изменений в Перечень должностей 

государственной гражданской службы области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, в администрации области»; 

от 04.04.2020 № 269 «О внесении изменения в Перечень должностей 

государственной гражданской службы области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, в администрации области»; 



от 09.10.2020 № 811 «О внесении изменений в Перечень должностей 

государственной гражданской службы области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, в администрации области»; 

от 24.12.2020 № 1109 «О внесении изменения в Перечень должностей 

государственной гражданской службы области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, в администрации области»; 

от 19.04.2021 № 250 «О внесении изменения в Перечень должностей 

государственной гражданской службы области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, в администрации области»; 

от 15.06.2021 № 416 «О внесении изменений в Перечень должностей 

государственной гражданской службы области, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, в администрации области». 

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания 

«Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru). 

  

  

Временно исполняющий обязанности   

главы администрации области М.Б.Егоров   
   

  



  ПРИЛОЖЕНИЕ 

  УТВЕРЖДЁН 

  постановлением администрации области 

  от 06.06.2022 № 443 

  

Перечень 

должностей государственной гражданской службы области, замещение 

которых связано с коррупционными рисками, в администрации области 

  

1. Аппарат главы администрации области 

  

Департамент административно-хозяйственной работы и контрактной службы 

  

Заместитель начальника отдела административно-хозяйственной работы 

и контрактной службы 

Главный консультант отдела административно-хозяйственной работы и 

контрактной службы 

Консультант отдела административно-хозяйственной работы и 

контрактной службы 

Главный специалист 1 разряда отдела административно-хозяйственной 

работы и контрактной службы 

Главный специалист 2 разряда отдела административно-хозяйственной 

работы и контрактной службы 

Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Главный консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Главный специалист 1 разряда отдела бухгалтерского учета и отчетности 

  

Департамент государственной службы и кадровой политики (В 

редакции Постановления Правительства Тамбовской области от 28.12.2022 г. 

№ 307) 

  

Главный консультант отдела государственной службы (должностной 

регламент № 1) (В редакции Постановления Правительства Тамбовской 

области от 28.12.2022 г. № 307) 

Главный консультант отдела государственных наград и геральдики 

управления кадровой политики и наградной работы»;  (В редакции 

Постановления Правительства Тамбовской области от 28.12.2022 г. № 307) 

  

Департамент государственных, муниципальных услуг, документооборота и 

работы с обращениями граждан 

  

Управление государственных и муниципальных услуг 

  

Заместитель начальника отдела государственных и муниципальных 

услуг 



Главный консультант отдела государственных и муниципальных услуг 

Главный консультант отдела развития системы оказания 

государственных и муниципальных услуг 

Консультант отдела развития системы оказания государственных и 

муниципальных услуг 

  

2. Служба по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

Правительства Тамбовской области (В редакции Постановления 

Правительства Тамбовской области от 28.12.2022 г. № 307) 

  

Главный консультант отдела антикоррупционного правотворчества и 

анализа 

Консультант отдела антикоррупционного правотворчества и анализа 

Главный консультант отдела противодействия коррупции в 

исполнительных органах области (В редакции Постановления Правительства 

Тамбовской области от 28.12.2022 г. № 307) 

Главный консультант отдела противодействия коррупции в органах 

местного самоуправления области 

  

3. Секретариат главы администрации области и заместителей главы 

администрации области  
  

Советник первого заместителя главы администрации области, 

руководителя аппарата главы администрации области 

Помощник первого заместителя главы администрации области, 

руководителя аппарата главы администрации области 

Помощник заместителя главы администрации области 

Помощник заместителя руководителя аппарата главы администрации 

области 

Главный консультант 

(Раздел 3 в редакции Постановления Правительства Тамбовской области 

от 28.12.2022 г. № 307) 

  

3.1. Помощник Главы Тамбовской области (Раздел дополнен - Постановление 

Правительства Тамбовской области от 28.12.2022 г. № 307) 

  

3.2. Секретариат Правительства Тамбовской области 

  

Управление по обеспечению деятельности Главы Тамбовской области 

  

Советник Главы Тамбовской области 

Помощник Главы Тамбовской области 

Главный консультант 

  



Управление по обеспечению деятельности заместителей Главы Тамбовской 

области 

  

Начальник управления 

Советник заместителя Главы Тамбовской области 

Помощник заместителя Главы Тамбовской области 

(Раздел 3.2 дополнен - Постановление Правительства Тамбовской 

области от 28.12.2022 г. № 307) 

  

4. Правовой департамент 

  

Заместитель начальника отдела судебного представительства и 

обеспечения соблюдения прав граждан 

Главный консультант отдела судебного представительства и 

обеспечения соблюдения прав граждан 

Консультант отдела судебного представительства и обеспечения 

соблюдения прав граждан 

  

5. Департамент туризма и молодежной политики 

  

Главный консультант отдела молодежной политики и патриотического 

воспитания управления молодежной политики (должностной регламент № 1) 

Главный консультант отдела реализации проектов и программ в сфере 

туризма управления туризма и развития индустрии гостеприимства 

Консультант отдела реализации проектов и программ в сфере туризма 

управления туризма и развития индустрии гостеприимства 

  

6. Департамент внутренней политики и развития местного самоуправления 

  

Главный консультант отдела по взаимодействию с органами местного 

самоуправления управления по развитию местного самоуправления 

  

7. Управление экономической политики 

  

Консультант отдела финансовой и бюджетной политики, в должностные 

обязанности которого входит размещение заказов на поставку товаров, 

выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд 

Консультант отдела системного анализа уровня жизни, в должностные 

обязанности которого входит размещение заказов на поставку товаров, 

выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд 

Главный консультант отдела комплексного анализа и прогнозирования 

развития региона, в должностные обязанности которого входит размещение 

заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для 

государственных нужд 

  



8. Управление организации проектной деятельности администрации области 

(В редакции Постановления Правительства Тамбовской области от 28.12.2022 

г. № 307) 

  

Заместитель начальника отдела сопровождения национальных целей, 

федеральных программ и программно-целевого развития 

Главный консультант отдела развития проектного управления и анализа 

реализации региональных проектов 

Консультант отдела развития проектного управления и анализа 

реализации региональных проектов 

  

9. Управление организации проектной деятельности Правительства 

Тамбовской области 

  

Заместитель начальника отдела сопровождения национальных целей, 

федеральных программ и программно-целевого развития 

Главный консультант отдела развития проектного управления и анализа 

реализации региональных проектов 

Консультант отдела развития проектного управления и анализа 

реализации региональных проектов 

(Раздел 9 дополнен - Постановление Правительства Тамбовской области 

от 28.12.2022 г. № 307) 

  

10. Отдел по противодействию терроризму Правительства Тамбовской 

области 

  

Главный консультант 

(Раздел 10 дополнен - Постановление Правительства Тамбовской 

области от 28.12.2022 г. № 307) 

  

  


